[bookmark: _Hlk154582330]
[image: КалачГП-ПП-01]

Совет народных депутатов
городского поселения - город Калач
Калачеевского муниципального района
Воронежской области

РЕШЕНИЕ

от «25» декабря 2023 г. № 49
г. Калач

[bookmark: _Hlk120609968][bookmark: _Hlk134088949][bookmark: _Hlk120609820][bookmark: _Hlk137112428]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов городского поселения -город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2023 № 209 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 12.05.2023 № 329, от 20.06.2023 №342)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее Федеральный закон №248-ФЗ), Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Уставом городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, Совет народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области, р е ш и л:
1. Внесении изменения в решение Совета народных депутатов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.11.2021 № 209 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 12.05.2023 № 329, от 20.06.2023 №342):
1.1. Во втором абзаце пункта 3.3 раздела 3 Положения слова «установить, что в 2022-2023 годах» заменить на «установить, что в 2022-2024 годах».
1.2. Пункт 3.3 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся после согласования с органами прокуратуры.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения - город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения - город Калач в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава городского
 поселения - город Калач

	А.А. Трощенко

image1.jpeg